

درباره ترا ریخته‌ها اطلاع‌رسانی درستی انجام‌نشده

معاون دفتر پژوهش سازمان محیط‌زیست اعلام کرد: «اگر چه محصولات ترا ریخته در کشور برچسب گذاری می‌شوند، اما اطلاع‌رسانی در این زمینه کافی نیست و بسیاری از مردم تصویری از معنای این برچسب‌ها ندارند که شناخت این برچسب‌ها نیاز به آموزش دارد.» داود حیات‌غیب‌بابیان اینکه محصولات دست‌کاری ژنتیکی شده به یکی از مباحث مهم حوزه محیط‌زیست و ایمنی بدل شده‌اند، افزود: «وزارت بهداشت دیگر نهادهای متولی ابتدا باید این اطلاع‌رسانی‌ها را انجام بدهند و بعد این محصولات را در سبد غذایی مردم جدی دهند.» به گفته وی، ۱۹ کشور اروپایی ضوابط مصرف محصولات دست‌کاری ژنتیکی شده را به شدت رعایت و با تخلف از این ضوابط برخورد می‌کنند. در همین راستا نیز هم‌اکنون حدود ۲۸ کشور دنیا این محصولات را کشت می‌کنند که از میان آن‌ها ۱۰ کشور، ۹۸ درصد محصولات و ۱۸ کشور دیگر ۲ درصد محصولات را تولید می‌کنند. اما تنها برخی از آن‌ها توانسته‌اند به حد‌صادر کنند. هر سنند و در بازارهای جهانی رخنه کنند.»

در دسرهای مدیریت چندگانه بر مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با تأکید بر اینکه بهزیستی تنها سازمانی است که به لحاظ قانونی حق صدور مجوز مهد‌های کودک را به عهده دارد، گفت: «در حال حاضر دستگاه‌های زیادی مثل وزارت ارشاد و شهر داری برای صدور مجوز مهد وارد شده‌اند که همین تعدد مسئول و مدیریت چندگانه مهد‌های کودک در تهران در دسر ساز شده است.» ابراهیم غفاری بابیان اینکه طبق قانون تنها دستگاهی که می‌تواند برای مهد‌ها مجوز صادر کند، سازمان بهزیستی است، اما عملاً شاهد هستیم که دستگاه‌های دیگر در این بخش ورود پیدا کرده‌اند، تصریح کرد: «ورود دستگاه مختلف در خصوص صدور مجوز فعالیت مهد‌های کودک مشکلات عدیده‌ای را برای خانواده‌ها ایجاد کرده است، زیرا با وجود آنکه مهد‌های شهرداری و یا وزارت ارشاد هزینه کمتری را نسبت به مهد‌های بهزیستی دریافت می‌کنند، اما از نظر محتوایی و آموزشی و حتی کیفیت نسبت به مهد‌های بهزیستی شرایط مناسبی را ندارند.»

بر خورد با واحدهای غیر مجاز استحصال چربی

فرماندار ویژه شهرستان‌ری‌با‌اشار به اینکه حداکثر سه واحد استحصال چربی، توان دریافت مجوز را دارند تأکید کرد: «واحدهای غیر مجاز استحصال چربی سریعاً جمع‌آوری و تخریب خواهند شد.» هدایت‌الله جمالی پور بابیان اینکه قطعاً در پایان اردیبهشت ماه ساماندهی این واحدها انجام خواهد شد، تصریح کرد: «در حال حاضر تمام این واحدها به دلیل نداشتن شناسنامه حتی اگر محصولات آن‌ها کیفیت لازم را داشته باشد غیر مجاز محسوب می‌شوند. بر همین اساس واحدهای استحصال چربی که دارای پروانه کسب‌نموده‌اند و استانداردهای لازم بر خوردار نمی‌باشند به علت آسیب جدی که به محیط‌زیست وارد می‌کنند سر به‌عابدون ملاحظه باید تخریب شوند.» وی با اشاره به اینکه ساماندهی واحدهای چربی سوز انجام می‌شود و این واحدها باید از شکل سنتی خارج و به‌صنعتی بهداشتی تبدیل شوند، خاطر نشان کرد: «در حال حاضر ۳۹ واحد غیر مجاز استحصال روغن از ضایعات کشتار گاهی در شهرستان‌ری وجود دارد از میان این واحدها تنها سه واحد توانایی اخذ مجوز دارند و مابقی باید در کمترین زمان ممکن تعطیل شوند.»

حوادث

کشف کاکائوهای کپک‌زده کارگاه شیرینی‌پزی

گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران یک واحد تولیدی شیرینی را که از کاکائوی کپک‌زده، کره تاریخ‌مصرف گذشته، زله غیر قابل مصرف و انواع پودر شیرینی فاسد برای تولید انواع شیرینی و کیک استفاده می‌کرد، کشف کرد. بر اساس این گزارش، مأموران گشت تعزیرات در بازرسی‌های خود مقادیر زیادی انواع پودر شیرینی خشک و فاسد، زله‌های غیر قابل مصرف، کاکائوهای کپک‌زده و نیز مقادیری کره تاریخ‌مصرف گذشته و فاسد را که برای تولید انواع شیرینی و کیک استفاده می‌شد، کشف و معدوم کردند. بهمن حسن بیگی، رئیس شعبه ۳۶ تعزیرات حکومتی استان تهران میزان شیرینی‌های خشک و فاسد را که به پودر تبدیل شده بود، حدود ۱۰ کیسه و انواع زله‌های کپک‌زده و تاریخ‌گذشته را حدود ۱۵ سطل اعلام کرد و گفت: «پرونده این واحد صنعتی متخلف، برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی تهران ارسال می‌شود تا در مورد تخلفات صورت گرفته تصمیم‌گیری شود.»

خودکشی دانشجوی مهدی

حائزان، رئیس یکی از دانشگاه‌های غیرانتفاعی مشهد با اشاره به خودکشی نافرجام دانشجوی کارشناسی ناپیوسته این دانشگاه گفت: «این دانشجو ۶۵ واحد از واحدهای درسی خود را گذرانده بود که به دلیل مشروطی در ۳ ترم در مقطع کارشناسی ناپیوسته از استادش تقاضای اخذ نمره رد شده در ترم قبل را داشته که وقتی با جواب منفی او مواجه شد به بیرون از پنجره این دانشگاه رفته و قصد خودکشی را داشت.» او بابیان اینکه این شخص تحت درمان مشاور دانشگاه است؛ ادامه داد: «این دانشجو تعادل روانی ندارد و خانواده‌اش مرتباً از او اظهار ناراضایی می‌کنند.» دوستان این دانشجو با صحبت کردن، او را از خودکشی منصرف کردند.

چرخ‌گوشت ۱۳ انگشت کودک ۳ساله سوسنگردی را بلعید

مدیر روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: «چرخ‌گوشت سه انگشت کودک سه‌ساله اهل سوسنگرد را بلعید.» مقصود حق‌شناس ادامه داد: «ساعت ۱۴ دقیقه با‌م‌داد امروز در تماسی که از سوی بیمارستان گلستان اهواز برای راه‌سازی دست دختر بچه‌ای از درون چرخ‌گوشت تقاضای کمک‌شد.» آتش‌نشانان با حضور در اتاق عمل با‌صحنه دلخراشی که دختر بچه ۳ ساله به دلیل کنج‌کاری‌های کودکانه و بازی‌گوشی دست خود را به درون دستگاه چرخ‌گوشت کرده و دستگاه انگشتان او را به درون خود کشیده مواجه شدند. با حضور کادر درمانی و بعد از گذشت ۳۰ دقیقه تلاش، کادر درمانی موفق شدند با رعایت نکات ایمنی دست دختر بچه را از درون چرخ‌گوشت رها کنند. به دلیل شدت صدمات وارده سه عدد از انگشتان کودک کاملاً قطع شده بود که تلاش کادر درمانی برای پیوند آن‌ها هم مثمر‌ثمر نبود. این دختر بچه از اهالی شهرستان سوسنگرد بوده که پس از وقوع حادثه به بیمارستان گلستان اهواز اعزام شده بود.»

سختی‌های معیشتی کارگران در آستانه روز کارگر

آقای وزیر به داد پدرم برسید!



این روزها خیاطی می‌کنند، بنایی می‌کنند، گچ کاری می‌کنند هر کاری که‌از دستش بر بیاید انجام می‌دهد تا مردمی پر زخم‌های خانواده بگذارد اما کلمه می‌کنند که چرا کار بی‌پایانی می‌شود. پیش از عید کار به‌دست‌خوران می‌رسد، هیچ چیز در خانه برای خوردن نمی‌ماند و پدر تصمیم می‌گیرد که با ۱۰ هزار تومانی که برایشان مانده خودش را به وزارت کار برساند و از کار فرمای بی‌انصافش شکایت کند تا شاید راه به جایی برسد. همین رفتن او به وزارتخانه سبب می‌شود که خبر وضعیت زندگی‌اش به گوش علی ربیعی؛ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برسد و وزیر همان‌خانه کوچک‌شان شود، درد دلشان را بشنود و ببیند که دختر معلول چه طوری با وجود همه نام‌ایمات، نامید نیست و برای پیدا کردن کار به هر دری زده‌است و بشنود که چه طور خواسته همه بچه‌ها، یک ماشین لباسشویی برای دست‌های ترک‌خورده مادر است، همین همت آخر پدر سبب می‌شود که وزیر قول بدهد که او را دوباره در جایی مشغول به کار کند و در اولویت گرفتن مسکن معلولان قرار بدهد.

از زمان حضور وزیر در خانه‌شان پدر سر بالامی آورد کلمه‌ای حرف نمی‌زند و با جمله به جمله‌ای که بچه‌ها از زندگی‌شان برای وزیر می‌گویند، اشک می‌ریزد؛ تنها صدای دختر ۲۸ ساله معلولش است که در فضای خانه می‌پیچد: آقای وزیر به داد پدرم برسید!

دولت یازدهم بیشترین پیوستگی را با کارگران دارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه دولت یازدهم بیشترین پیوستگی را با کارگران داشته است، گفت: «ای تقای زندگی کارگری در دستور کار

سختی‌های معیشتی کارگران در آستانه روز کارگر

به گفته او سال آینده بار دیگر به اینجایم آیم تا ببینیم چقدر راه‌افمان را رو به جلوبرده‌ایم. ربیعی با اشاره به انتخابات مجلس در ۷ اسفند ادامه داد: «در این انتخابات جامعه کارگری پیروز شد. امیدواریم در سال‌های آینده کارگران بیشتری در مجلس شورای اسلامی و مجامع مختلف حضور داشته باشند.» او در پایان گفت: «امیدواریم در سال‌های آینده به همت مسئولان کارهای بزرگی انجام دهیم و موجب این شویم که کارگران زندگی پر نشاطی داشته باشند تا آزادی و رهایی از استبداد زیر پرچم رهبری محقق شود.»

راهپیمایی روز کارگر را پررنگ‌تر از قبل بر گزارد می‌کنیم

دبیر کل خانه کارگر هم با تأکید بر اینکه امسال راهپیمایی را پررنگ‌تر از سال‌های قبل برگزار می‌کنیم، گفت: «هر کس مخالف است باید تا با صحبت آنها راقانع کنیم که حرکت مادر راهپیمایی روز ۱۱ اردیبهشت ماه در راستای آرمان‌های امام(ره) و انقلاب است.» علیرضا محجوب رئیس فراکسیون کارگری مجلس با تأکید بر اینکه کارگران ستون فقرات اقتصاد مقاومتی هستند ادامه داد: «کارگران از اول جنگ ایستادگی کردند تا تحمل شرایط سخت اقتصادی انقلاب را رو به جلوبرند.»

محجوب با اشاره به اینکه علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیشگامان جامعه کارگری است گفت: «ایشان می‌دانند که ما ایستادگی کردیم تا در باب امنیت شغلی و اصلاحات مورد نیاز به پیش رویم.» دبیر کل خانه کارگر ادامه داد: «اما همسان سازی را با راه مطرح کردیم و خواهان آن هستیم که حقوق‌بازنشسته‌ها افزایش دستمزدها کارگران افزایش یابد.» رئیس فراکسیون کارگری مجلس با اشاره به آمار بیکاری زنان سرپرست‌خانوار که دو برابر مردان است گفت: «مسئله زنان سرپرست‌خانوار باید طرف توجه همه مسئولان باشد. ضمن اینکه ما جوانان کارگر تحصیلکرده‌ای داریم که نیازمند توجه مسئولان هستند.»

محجوب ادامه داد: «از وزیر کاری خواهیم به دولت یادآوری کند که حقوق از دست رفته کارگران را پیگیری کند و این یکی از آرمان‌های امام بود که همواره می‌گفتند کارگران در رأس امورند.» او با اشاره به اینکه کارگران ۴۰ درصد جامعه جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند گفت: «ما باید در راستای خواسته‌های آن‌ها قدم برداریم تا مطالبات محقق نشده‌ایم. ما اقدامات منفی افزایش پیدا کرد.»

آسیب‌های اجتماعی در کمین بیماران مبتلا به ایدز



افراد ایجاد شود. ربیعی ضمن اشاره به حمایت و وزارت بهداشت و بهزیستی از هشت‌هزار بیمار مبتلا به ایدز و ۱۰۰ کودک آسیب‌دیده، سازمان‌های مردم‌نهاد را حلقه‌اتصالی میان وزارت بهداشت، کار و سازمان بهزیستی توصیف کرد زیرا به اعتقاد وی خط کنترل ایدز رو به افزایش نیست و منحنی آن به سمت کاهش حرکت می‌کند که نشان‌دهنده تأثیر برنامه‌های اجرایشده غلط است. در ادامه این نشست تخصصی، انوشیروان محسنی‌بندی، رئیس سازمان بهزیستی نیز بابیان اینکه بیماری ایدز یکی از چالش‌های مهم هزاره سوم است، فقر و بیکاری را در روند رو به افزایش اعتیاد و رفتارهای جنسی مؤثر دانست و گفت: «هم‌اکنون در مرحله حساسی قرار

سپید: «ماهیت آسیب‌های اجتماعی تغییر کرده است.» این مهم‌ترین موضوعی بود که روز گذشته در دومین جلسه کمیته‌فنی حمایت‌های اجتماعی ایدز مطرح شد. بیماری که به گفته کارشناسان بیش از آنکه نیاز به درمان داشته باشد، نیازمند تغییر ساختار حمایت‌هایی است که منجر به کاهش آسیب‌های اجتماعی این بیماری شود. در ابتدای این جلسه علی ربیعی، وزیر کار و رفاه اجتماعی با انتقاد از اینکه ساختار ذهن مسئولان در حوزه آسیب‌های اجتماعی هنوز بر مشاهدات تکیه دارد و راهکارها نیز محدود به مواردی است که تنها دیده می‌شوند، تصریح کرد: «تنها در صندلنا چیزی از آسیب‌های اجتماعی دیده می‌شوند و بخش مهمی از آنها پنهان هستند. مسئله مهمی که مورد توجه قرار نگرفت سبب از خط‌رفتن راهکارها می‌شود.» وی یکی از مشکلات کنونی بیماران مبتلا به ایدز را طردش‌گی از جامعه دانست و افزود: «آمارها ثابت کرده که در صد ترک اعتیاد در میان معتادانی که اعتیاد خود را به‌همراه دیگران و با همراهی یک تشکل صورت می‌گیرد، بسیار موفق‌تر از افراد طرد شده از اجتماع است. این بدین معنا است که باید بر رفع مشکلات بیماران ایدزی همکاری با نهادهای مدنی بیش از پیش تقویت شود.» به گفته وزیر کار، جامعه‌هنوز نسبت به بیماران مبتلا به ایدز گارد دارد. ضمن آنکه بخش اعظم ابتلا به ایدز، برخلاف سایر آسیب‌ها، ناشی از بی‌پولی است. به همین دلیل لازم است از اشتغال این بیماران حمایت و نوعی مددکاری خاص و همه‌جانبه‌برای این

خبرخوان

● محمد بطحانی، معاون پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از پرداخت بخشی از حق‌التدریس معلمان طی چند روز آینده خبر داد و گفت: «پرداخت مطالبات معلمان حق‌التدریسی آموزش و پرورش از مهرماه سال گذشته به تعویق افتاده که این عقب‌افتادگی پرداخت به دلیل کسری بودجه آموزش و پرورش بوده است.» به گفته وی، در هفته جاری پس از پرداخت حقوق، به میزان چهار ماه از معوقات حق‌التدریسی معلمان و مربیان پیش‌دبستانی نیز پرداخت می‌شود.

● اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شورای شهر بایبان اینکه احداث سه خط تراموا در پایتخت در طرح جامع ترافیک پیش‌بینی شده است، اما باید شورا در جریان اقدامات اجرایی قرار گیرد، گفت: «در طرح جامع دو نقطه برای احداث تراموا در اولویت قرار گرفته شده، منطقه ۱۲ و انتهای اتوبان همت. البته یک خط تراموای دیگر بین فرودگاه و تپه‌های عباس‌آباد نیز در حال مطالعه است، اما هنوز نتایج مطالعات آن مشخص نشده است.» به گفته وی، طرح جامع احداث آرتی‌آر یا تراموا در تهران منع قانونی ندارد و شورا پیش‌نهاد داده این مدل حمل و نقلی به صورت بی‌اوتی و با مشارکت بخش خصوصی داخلی یا خارجی احداث شود.

● سیروس نصیری، مدیرکل امور عشایر استان تهران از آغاز کوچ بهاره‌عشایر این استان از مناطق گرمسیر (قشلاقی) به مناطق سردسیر (بیلاقی) خبر داد و گفت: «یک هزار و ۸۰۰ خانوار عشایر استان تهران به همراه ۴۰۰ خانوار عشایر میهنان از استان‌های قم، البرز، مرکزی و سمنان از مناطق قشلاقی خود به سمت مناطق بیلاقی استان شهرستان‌های فیروزکوه، دماوند و شمرانات در حال کوچ هستند که برای خدمت‌رسانی مناسب به عشایر در زمان کوچ نیاز است اعتبارات این بخش کامل تخصیص یابد.» به گفته وی، کوچ بهاره عشایر ۱۵۰ خرداد ادامه دارد و در این تاریخ عشایر استان تهران در مناطق بیلاقی به مدت ۱۰۰ روز مستقر می‌شوند.

● اسفندیار چهاربند، مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران بابیان اینکه سیاست در رشته‌ادبیات علوم انسانی هدایت استعداد‌های درخشان به این رشته است، گفت: «دفتر چهای تحت عنوان راهنمای تحصیلی وثبت نام پایه دهم تنظیم شده است تا در دسترس تمام دانش‌آموزان قرار گیرد.»

● سرهنگ علیرضا آذر درخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا با اشاره به اینکه برخی کاربران فضای سایبری و شبکه‌های اجتماعی معتادانلود شده‌اند که این رفتار برای سیستم‌های اداری بسیار خطرناک هستند، هشدار داد: «این معتادان می‌توانند سامانه‌های مورد استفاده را آلوده کنند که محدودسازی داندلود کاربران برای جلوگیری از ورود بدافزارهای مخرب و جاسوسی به سیستم‌های اداری می‌تواند مفید باشد.»

● شهیندخت مولاردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده از ارائه لایحه اصلاح پاره‌ای از قوانین حوزه زنان و خانواده به دولت در ماه جاری خبر داد و گفت: «مبنای قوانین ما بر اساس فقه است، بنابراین نمی‌توانیم بی‌نیاز از این تعامل باشیم.»

● زمان تبدیل قرارداد بیمه‌رانندگان تاکسی شهر تهران از گروهی به انفرادی تا ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۵ تمدید شد و پس از مهلت یادشده وصول حق بیمه با رعایت ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی صورت می‌پذیرد. ■